
АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17.10.2022    № 1625
г. Кушва 

О  дополнительных  мерах социальной  поддержки семьям лиц, 
призванных на военную   службу   по мобилизации

 
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях социальной поддержки семей лиц, 
призванных на военную службу по мобилизации, администрация 
Кушвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Семьям  военнослужащих, призванных  военным комиссариатом г. 
Красноуральск и Кушва Свердловской области на военную службу по 
мобилизации в соответствии с Указом Президента  Российской  Федерации  
от  21  сентября  2022  г.  №  647  «Об объявлении  частичной  мобилизации  в  
Российской  Федерации»  (далее - военнослужащие),  предоставляются  
следующие  дополнительные  меры социальной поддержки:

1.1. Направление во внеочередном порядке детей по достижении ими 
возраста  полутора  лет  в  образовательные  организации, предоставляющие   
дошкольное   образование,   подведомственные Управлению образования 
Кушвинского городского округа. 

1.2. Предоставление внеочередного права на перевод ребенка в другую 
наиболее  приближенную  к  месту  жительства семьи  муниципальную 
образовательную  организацию,  предоставляющую  общее  образование  и 
подведомственную  Управлению образования Кушвинского городского 
округа.

1.3. Освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за 
ребенком в муниципальных  образовательных  организациях,  
предоставляющих дошкольное  образование  и  подведомственных  
Управлению образования Кушвинского городского округа. 

1.4.  Предоставление  бесплатного  двухразового  горячего  питания 
(завтрак, обед) детям 1 -11 классов в муниципальных образовательных 
организациях,  подведомственных Управлению образования Кушвинского 
городского округа. 

1.5.   Зачисление в первоочередном порядке в группы продленного дня 
детей 1 - 6  классов, обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях, подведомственных Управлению образования Кушвинского 



городского округа, и освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход 
за указанными детьми в группах продленного дня, при посещении таких 
групп.

1.7. Предоставление детям бесплатного посещения занятий (кружки, 
секции и иные подобные занятия) по дополнительным общеобразовательным 
программам, программам спортивной подготовки, дополнительному 
художественному образованию в муниципальных организациях, 
подведомственных Управлению образования Кушвинского городского 
округа, Управлению физической культуры и спорта Кушвинского городского 
округа,  Управлению культуры Кушвинского городского округа.

1.8. Содействие в поиске работы членам семьи. 
1.9. Содействие семье в оформлении социальных и иных выплат, мер 

социальной поддержки, на получение которых имеет право семья.
1.10. Консультирование семьи по юридическим вопросам.
2. Дополнительные меры социальной поддержки, предусмотренные 

пунктом 1 настоящего постановления, предоставляются в заявительном 
порядке при личном обращении в администрацию Кушвинского городского 
округа. 

3. Обращение за дополнительными мерами социальной поддержки, 
предусмотренными пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется не 
ранее чем со дня убытия военнослужащего в места сбора и (или) на пункты 
(места) приема военнослужащих, призванных на военную службу по 
мобилизации.

4.  Предоставление  дополнительных  мер  социальной  поддержки, 
предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется в 
период прохождения военнослужащим военной службы по мобилизации.

5.  В  целях  оперативного  принятия  решений  и  обеспечения 
согласованных действий органов местного самоуправления Кушвинского 
городского округа  для оказания социальной поддержки семьям лиц, 
призванных на военную службу по  мобилизации,  в администрации 
Кушвинского городского округа  создается штаб по оказанию социальной 
поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по  мобилизации,  к  
функциям  которой  в  том  числе  относится  подготовка решений по 
предоставлению мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 
настоящего постановления, а так же подготовка решений по определению 
иных дополнительных мер социальной поддержки для преодоления трудной 
жизненной ситуации семьи, возникшей в связи с призывом члена семьи на 
военную службу по мобилизации. 

Состав  и  порядок  работы  штаба по оказанию социальной поддержки 
семьям лиц, призванных на военную службу по  мобилизации определяется 
постановлением администрации Кушвинского городского округа.

6.  Финансовое  обеспечение  предоставления  дополнительных  мер 
социальной поддержки в соответствии с настоящим постановлением  
осуществляется за  счет  бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  
решением Думы Кушвинского городского округа о бюджете Кушвинского 
городского округа  на соответствующий финансовый год и плановый период. 



7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Кушвинского городского округа                                         М.В. Слепухин



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-07-07T13:50:16+0500




